30. Nous promîmes donc tous de ne point dormir ni nous occuper d'autre chose, et de ne perdre aucun de nos fils pour nos fils.
 31. Nous n'achèterions point aussi aux jours du sabbat, ni dans les autres jours consacrés, ce que les nations nous pourraient apporter à vendre, ni rien de ce qui peut servir à l'usage de la vie.

32. *Potius seruimus, et filios coruimus.* Pour composter la pensée, ajoutons : Tous ceux-là ne signifient pas chacun en particulier, mais ils s'adhèrent à l'acte qu'ils avaient fait en leur nom les prêtres et les levîtes qui s'étaient faits devants Dieux leurs garants.

33. *Et ut non deruimus.* Tous les engagements qui suivent ne sont pas d'autre objet que l'obéissance de Dieu, dans ses principales prescriptions, dont la négligence avait toujours fait le scandale de la nation.

31. *Et dimittimus omnia septimina.* Pour n'avoir pas observé cette loi, et celle qui défend l'usure, on avait eu la sédition rapportée au chapitre V.

32. *Qui se separaverunt.* Il est, presque.
 33. *Donnez qui poterunt operari.* En hébreu ad verbum est, ut verit Pagnius : *Omnis sciens intelligenter tenet cum fratribus suis optimates corum, et residentes cum exercitacione, et cura portamento, ut omnibus in legi Dei. Vox quam Pagnius verit intelligens in hebreo est meus, que significat videtur, quorum manus erat docere populo, ut superesse illi. Et hoc est quod dicitur quod videtur, quod omnibus aliis, exceptis deceptant de legi exercitacione. Ita vero res omnia ostium exhibent LXX qui habent : *Omnis sciens, et intelligens inseparabiliter super fratribus suis, et exercitacione astringebat eos, et ingressi sunt in exercitacione, et iuramento consulenti in lega Dei. etc. Juxta haec ergo sententia expedita est, ut etiam in exercitacione, et iuramento fratribus suis, et eam illis deponant. — Sponte deputantes pro fratribus suis, Juramento idemque Hebrei fratres suis, et prius quodammodo spondentes, quia verba juramenta ipsi prebant. — Optimeas coruimus. Sicut juramento administrabat. — Et qui veniebat. Et generatis omnes qui jurarunt va-**

34. Ut non deruimus filios. In qua prisa peccavater populis, et habuerunt super. c. 9, et lib. I, Esdras, cap. 9.

31. *Populi quoque terra.* Sertum est quod a popula terra. Nec est, inoffidibus affertibus vobis, in die illis nihil erat nisi dimittimus omnia septimina. Sine cultura ei satione, et precipitate Levit., 23. 4. — *Econsumans universae manus.* Nulla manus exigit dominio septimi, quo iuxta legem Deut., 15, 1, remittenda sunt.

8. Maazia, Belga, Semeia ; hi sacerdotes.
 9. Porro levite, Jesse filius Azanias, Benyamin et filii Hézénael, Cédémih.
 10. Et fraters corum, Sébâta, Odâia, Clîta, Phâlia; Hanan,
 11. Micha, Roboh, Hæsebla,
 12. Zachur, Sérâha, Sabania,
 13. Odâia, Bani, Banim,
 14. Capita populi, Pharos, Phahath
 Malib, Beni, Zebâ, Bani,
 15. Bonni, Azgad, Béhâi,
 16. Adonias, Bégor, Adin,
 17. Aler, Hézéca, Azur,
 18. Odâia, Hasun, Bésal,
 19. Hareph, Anathoth, Nébaï,
 20. Memphis, Mosollana, Hâzir,
 21. Moabites, Béthâ, Jérusalem,
 22. Phella, Hanan, Ansia,
 23. Oœve, Hanana, Hasub,
 24. Alohes, Phâla, Sobec,
 25. Rehum, Hæsebla, Massia,
 26. Echâia, Hanan, Anan,
 27. Melluch, Hanan, Basna,
 28. Le chef du peuple, sacerdotes, levites, janitaires, et canieurs, Nathimâis, et omnes qui se souvenaient de populis terrarum ad legem Dei, uxores eorum, filii eorum, et filie eorum.

29. Omnes qui poterunt sapere sponte-
 dentes pro fratribus suis, omnes co-
 rumentur fratribus suis, et pollicentur
 et jurandum ut ambulant in lege Dei,
 quam dederat in manu Moysi servi dei,
 ut facerent et custodirent universa man-
 data Domini Dei nostri, et iudicia eius,
 et ceremonias eius.

30. Et ut non daremus filios nostras
 populi, sed etiam eorum non acci-
 dentes nisi nostri.

31. Populi quoque terra, qui impor-
 tant venalia, et omnia ad usum, per diei sabbati ut vident, non accipiemus
 ab eis in sabato et in die sanctificato.

32. *Seruimus super nos processa.* Legem faciemus. — *Ut domus. Singuli nimis.*
Sacrificemus semper libram. Jugo ad quotidiana sacrificium, de quo Num. 28, 3. — *Sanctificemus. Aliis festis.*
 33. *Sortes ergo misitius super oblationem lignorum.* Ligna que ad sacrificia necessaria erant, partim sacerdotis, partim levite, partim populus, tribuisse videntur. Parte ergo stolidi ligni, precepit levite, et parte levitatis ligni, precepit sacerdos. Lyrana tandem putat ligna a populo tantum fuisse tribute; sacerdotes vero per vicem ignem subjectis lignis in altari aurivis, levitas vero, sub quibus comprehendit Nathimâis, ligna intulisse, etiam ipsos per vicem, ut sive circuantes, Tempora, Statua. — *A temporibus.* Etiamque tempore levitatis lignis, et levitas.

34. *Primitio genitoris terra.* Primitia frugum, triplex enim primus annus immundus erant, non illis vocis licet, Lev., 19, 23. Qui colligebantur anno quanto Domini sanctificabantur, et de his est sermo.

35. *Primitio fructus nostros.* Vide Exod., c. 13, n. 2 et 12.
 36. *Primitia ciborum.* Vide Levitic., c. 23, n. 17. — *Decimam... partem terra nostre.* Decimas terra nostra, fructum scilicet ex illa prouinciam, — *Decimam... operum.* Decimam fructum ex operibus nostris.

37. *Eritis autem sacerdos.* Adserit sacerdos cum levitis, cum levitis a populo decimas acci-

Et dimittimus annum septimum, et exac-
 tione universae manus.

32. *Et statuimus super nos precep-
 ta, ut domus tertianus sicut sibi per-
 annum ad opus domus Dei nostri,*

33. *Ad panes propositionis, et ad sa-
 crificium semperliberm, et in holocau-
 stum semperliber in sabbatis, in calen-
 dis, in solemnitatibus, et in sanctificatis,
 et pro peccato; ut exoritur pro Israël,
 et in omnem usum domus Dei nostri*

gnere nobis Dieu :

34. *Sortes ergo misitius super obla-
 tionem lignorum, inter sacerdotem, et
 levitem, et sacerdotem infernorum in
 domum Dei nostri, ut per sacerdotem
 nostrorum, per tempora, a temporibus anni usque ad annum; ut ardenter su-
 per altare Domini Dei nostri, sicut scrip-
 tum est in lege Mosis :*

35. *Et ut afternum primogenita ter-
 ram, et primitia universi fructus
 omnis annui, ab anno in annum, in domo
 Domini :*

36. *Et primitive filiorum nostrorum,
 et pecorum nostrorum, sicut scriptum est in lege, et primitia bovinus nostros
 et ovatus nostrorum, ut offerebamus
 in domo Dei nostri, omnes qui ministrav-
 ent in domo Dei nostri :*

37. *Et primitas ciborum nostrorum,
 et libanum nostrorum, et pomum omni-
 ligni, vindimiae quoque et olei, affe-
 rimus oblationem ad gazzophycatum. Deli-
 nosque decimas, et decimas monies que
 levitis. Ipsa levitis decimas accipiunt ex
 omnibus cibitibus operum nostrorum.*

38. *Cum levitis decimas levitatem, et les-
 vitates aux dimes qu'ils recevront; et les levî-*

*tes offiront deciman pars de la dime que
 auront reçue en la maison de notre Dieu, pour
 être réservée en la maison de Dieu :*

39. *Seruimus etiam levitatem, et les-
 levitas aux dimes que le Seigneur nous a
 donné, et nous l'aurons pour remplir est office, il faudra qu'en leur vant en
 aide.*

38. *Ad gazzophycatum. Les rois avoient promis de pourvoir aux frais du culte. Cyrus, Ar-
 taxerxes, firent des presents, mais les successeurs ne tinrent pas leurs engagements, et il fallut que les levites versent les loix de Moïse sur les dimes, les premières et les ultimes pour pourvoir à l'entretien des prêtres et du culte.*

39. *Seuimus super nos processa. Legem faciemus. — Ut domus. Singuli nimis.*

38. *Sacrificemus semper libram.* Jugo ad quotidiana sacrificium, de quo Num. 28, 3. — *Sanctificemus. Aliis festis.*

34. *Sortes ergo misitius super oblationem lignorum.* Ligna que ad sacrificia necessaria erant, partim sacerdotis, partim levite, partim populus, tribuisse videntur. Parte ergo stolidi ligni, precepit levite, et parte levitatis ligni, precepit sacerdos. Lyrana tandem putat ligna a populo tantum fuisse tribute; sacerdotes vero per vicem ignem subjectis lignis in altari aurivis, levitas vero, sub quibus comprehendit Nathimâis, ligna intulisse, etiam ipsos per vicem, ut sive circuantes, Tempora, Statua. — *A temporibus.* Etiamque tempore levitatis ligni, et levitas.